关于2019年度北京市高新技术企业认定管理相关工作的通知

各有关单位：

根据科技部、财政部、国家税务总局《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号，以下简称《认定办法》）、《高新技术企业认定管理工作指引》（国科发火〔2016〕195号，以下简称《工作指引》）及北京市高新技术企业认定小组的规定，现就2019年度高新技术企业认定管理工作有关事宜通知如下：

一、进度安排

2019年高新技术企业认定分四批办理，申报截止时间分别为5月16日、6月27日、8月15日、9月16日。

上述申报截止时间以申报企业完成网上申报操作，并将完整书面材料送交受理部门日期为准，逾期不予受理。

二、申报材料

申请认定的企业应登陆高新技术企业认定管理工作网（www.innocom.gov.cn），注册填报认定信息，并上传知识产权、经具有资质的中介机构鉴证的企业近三个会计年度的财务会计报告（包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书）、经具有资质的中介机构出具的企业近三个会计年度研究开发费用和近一个会计年度高新技术产品（服务）收入专项审计或鉴证报告、企业所得税年度纳税申报表等主要证明文件（电子版）。

企业完成网上申报操作后，应递交《认定办法》第十二条第（一）款和《工作指引》第二条第（三）款要求的书面申报材料。

上述材料一式两份，正本上交，副本企业自行留存备查。材料左侧胶装成册，在右侧骑缝处加盖企业公章，在封面左上角标注正本或副本，在封面右上角标注企业的主要技术领域。

认定企业报送正式材料时，申请单位还须开具材料申报人介绍信，（一式一份，不需要装订到材料中，模板见附件）、《高新技术企业认定申请书》电子版（通过认定管理系统填报并导出的PDF文件）以及《高新技术企业申报情况统计表》电子版（不需要纸质版，见附件）。

三、材料受理

各区科委和中关村示范区各园区管委会为高新技术企业认定的申报受理部门（企业注册地址在园区内的请将材料交至各园区管委会，园区外的交各区县科委；中关村西城园地理范围请咨询西城园管委会）。企业完成网上申报操作后，将书面申请材料报送到企业注册所在地的受理部门，由受理部门汇总报送至北京市高新技术企业认定小组办公室。

四、名称变更

高新技术企业发生名称变更或与认定条件有关的重大变化（如分立、合并、重组以及经营业务发生变化等），应在发生之日起三个月内在“高新技术企业认定管理工作网”上提交《高新技术企业名称变更申请表》（需注意变更原因等内容应填写齐全）。

名称变更申请提供以下材料：1.名称变更申请书（高新技术企业认定管理工作网打印并加盖公章）；2.工商变更证明；3.企业《营业执照》等相关注册登记证件；4.旧名称高新技术企业证书。申请材料请扫描为电子版并保存于一个文件夹后发送至gqrdgm@163.com邮箱。文件夹请注明企业全称，并在邮件中写清联系人及联系方式。企业可自行登陆http://bjcy.net.cn查看相关情况及证书领取通知等。

五、企业年报

按照《认定办法》第十三条、《工作指引》五（二）规定，在同一高新技术企业资格有效期内，企业累计两年未按规定时限报送年度发展情况报表的，将取消其高新技术企业资格。请资格有效期内企业高度重视，按要求于2019年5月31日前及时登录“高新技术企业认定管理工作网”填报年报。

企业名称变更的，请先填写年报后，再填写名称变更的申请。
六、高新技术企业培育资金支持

市科委将视情况对2018年度第二批入库公示、在2019年出库（即获得高新技术企业资格）的企业给予资金支持。2019年出库企业需于5月16日前向高新技术企业申报受理部门递交高新技术企业认定申报材料。

七、其他事项

1、企业如遗失高新技术企业认定管理工作网的用户名、密码，可参照登陆界面中的操作说明办理找回手续。

2、北京市高新技术企业认定小组办公室从未委托任何单位、组织或个人代理与高新技术企业认定相关的收费性培训、代理等业务。
3、企业在高新技术企业认定管理工作网（www.innocom.gov.cn）上注册账户和提交资料时，认定机构请选择“北京市认定机构”，不要选择“北京市西城区认定机构”,否则您的申请将不能被正确受理。

4、北京市高新技术企业认定管理小组日常工作由北京市高技术创业服务中心承担，电话：64853155、64853163、64853164、64853165、64853166、64853167转402、403、407。高新技术企业认定工作网技术支持电话:88656303、88656304、88656305、88656306。本年度认定及复审结果预计最早于11月公示，证书预计将于明年3月至4月发放。查询办理进度，请咨询北京市高技术创业服务中心。

七、受理地点

西城园外企业受理地点：

西城区科信局技术创新促进科

地址：西城区广安门南街68号324室（位置图见附件）

电话：83976433

联系人：黄正洲、韩阳

受理时间：工作日，上午9:00-11:00，下午13:30-16:30，节假日不受理。

西城园内企业受理地点：

中关村科技园西城园管委会创新能力建设处

地址：西城区阜成门外大街31号天恒置业大厦三层（位置图见附件）
电话：62205308、82205556、82205558

联系人：郭海、刘昆

网址：www.zgc-ds.gov.cn

受理时间：工作日，上午9:00-11:00，下午14:00-16:30，节假日不受理。

特此通知。

2019年4月25日